

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XX

Łódź, środa 8 grudnia 1965 roku

Nr 292 (5910)

## Posiedzenie Komitetu d/s Rolnictwa przy KC PZPR

Główne zadania przemysłu rolno-spożywczego w najbliższych latach były tematem dyskusji na plenarnym posiedzeniu Komitetu do spraw Rolnictwa przy KC PZPR, które odbyło się we wtorek w Warszawie.

Obradom przewodniczył sekretarz KC PZPR — Józef Tejchma.

Podstawę do dyskusji stanowiły rozesłane wcześniej uczestnikom materiały opracowane przez biuro Komitetu do spraw Rolnictwa oraz referat wprowadzający wygłoszony przez zastępcę kierownika Wydziału Rolnego KC PZPR — Eugeniusza Mazurkiewicza.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

## Radziecka wystawa medyczna

W dniu 3 bm. w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie otwarta została wystawa radzieckiej aparatury elektromedycznej instrumentów i leków. Ekspozycja zawiera ok. 200 eksponatów. Reprezentowane są najnowsze urządzenia medyczne produkcji radzieckiej. M. in. do badania pracy mózgu, czynności serca, instrumenty chirurgiczne oraz asortyment farmaceutyczny. Na otwarcie przybyli przedstawiciele resortu zdrowia i opieki społecznej, firm handlowych i świata lekarskiego stolicy.

Na zdjęciu: przy fizjografii — aparacie 11-kanalowym do badań systemu krwionośnego człowieka. CAF — Dąbrowiecki



## W Indonezji trwa terror

W Indonezji trwa akcja samowolnego delegalizowania

przez armie partii komunistycznej i organizacji uznanych za związane z tą partią. Towarzyszy temu nadal terror wobec lewicy.

We wtorek liczba okręgów wojskowych, w których dowództwo armii proklamowało rozwiązanie KPI i pokrewnych organizacji, wzrosła do sześciu. (C-6)tem w Indonezji jest 17 takich okręgów.

W wywiadzie prasowym gen. Suharto w następujący sposób ujął swoje koncepcje ustrojowe dla Indonezji: ani komunizm, ani demokracja zachodnia, lecz tylko „socjalizm indonezyjski”.

## „Luna-8” dotarła do powierzchni Księżyca

Agencja TASS podaje, że we wtorek o godz. 0,51 30 sekund czasu moskiewskiego, automatyczna stacja „Luna-8” dotarła do powierzchni Księżyca, osiągając punkt leżący na dziewiątym stopniu ósmej minucie szerokości północnej i minus 63 stopni 18 minucie długości.

W wyniku lotu stacji „Luna-8” uczyniono dalszy krok w kierunku osiągnięcia miękkiego lądowania na Księżycu.

## Lot „GEMINI-7” przebiega normalnie

Statek powietrzny „Gemini-7” z dwoma astronautami amerykańskimi na pokładzie kontynuuje swój lot już czwarty dzień. O godzinie 12 minut 23 według naszego czasu z bazy obserwacyjnej Houston w stanie Teksas doniesiono, że „Gemini-7” rozpoczął właśnie 41 okrążenie. Lot przebiega normalnie. Podczas 30 okrążenia Lovell sfotografował start rakiety „Polaris” z okrętu podwodnego „Benjamin Franklin”.

## Księżniczka holenderska wychodzi za mąż

Izba wyższa parlamentu holenderskiego wyraziła zgodę we wtorek 65 głosami przeciwko 5 na małżeństwo następczyni tronu księżniczki Beatrix z Clausem von Amsterdame w marcu przyszłego roku.

## „Smiały” w drodze do Montevideo

2-3 grudnia załoga „Smiałego” gościła na statku M/S „Zeromski”, podejmowana serdecznie przez kapłana. Następnego dnia jacht „Smiały” opuścił Port Santos w Brazylii udając się do Montevideo w Urugwaju. Wszyscy są zdrowi i w dobrych humorach. Termin przybycia do Montevideo — połowa grudnia. Następnymi etapami podróży są porty Argentyny.

## PLENUM ZG ZMW

Przygotowania organizacji do III Krajowego Zjazdu, który obradować będzie w lutym przyszłego roku w Warszawie, były we wtorek tematem plenarnych obrad Zarządu Głównego ZMW.

W toku obrad zabrał głos R. Strzelecki.

W związku z powołaniem przewodniczącego Zarządu Głównego ZMW Kazimierza Barcikowskiego do odpowiedzialnej pracy w aparacie partyjnym, plenum zwolniło go z dotychczas sprawowanej funkcji. K. Barcikowski objął funkcję zastępcy kierownika Wydziału Organizacyjnego KC PZPR oraz redaktora naczelnego „Życia Partii”.

Plenum dokonało wyboru nowego przewodniczącego Zarządu Głównego ZMW. Został nim Zdzisław Kurowski, dotychczasowy przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego ZMW w Warszawie członek egzekutywy WKW PZPR.

## Samolot-widmo

W poniedziałek po południu duńskie stacje radarowe wykryły zbliżający się od południowego zachodu nieawizowany samolot — donosi korespondent PAP, red. W. Nowicki.

## 9 bm. Sejm rozpocznie debatę generalną

Sejm ma już za sobą dni intensywnej pracy poselskiej w komisjach nad analizą projektu planu i budżetu na rok przyszły.

9 bm. Sejm rozpocznie debatę generalną; będzie to niejako ukoronowanie całorocznej analizy i kontroli poselskiej, a także merytorycznego dialogu między rządem a Sejmem nad podstawowymi problemami rozwoju kraju, które znalazły odzwierciedlenie w planie i budżecie na rok przyszły. Szczególną cechą debaty generalnej — tak, jak i dyskusji

w komisjach — będzie to, że dotyczy planu, który stanowi ma pierwszy etap wieloletniego planu 1966-1970.

## M. Szolochow w Sztokholmie

Znany pisarz radziecki M. Szolochow przybył we wtorek do Sztokholmu, gdzie będzie mu wręczona nagroda Nobla w dziedzinie literatury.

## Japonia odwołała z Rodezji swych przedstawicieli dyplomatycznych

Agencja TASS donosi z Tokio, iż rząd japoński odwo-

łał swych przedstawicieli dyplomatycznych z Rodezji. Poinformował o tym w środę na konferencji prasowej generał konsul Japonii Noru Iwai, który powrócił z Rodezji na polecenie rządu. Rząd japoński zerwał stosunki dyplomatyczne i gospodarcze z reżimem Smitha na znak protestu przeciwko zagarnięciu przez rasistów władzy w Rodezji.

## Informacje z kosmosu



Lot wystrzelonego dwa tygodnie temu francuskiego sztucznego satelity Ziemi, się dziony był przez specjalne stacje obserwacyjne. Jedną z nich została zbudowana w pobliżu stolicy Libanu — Beirutu i wyposażona w najnowsze anteny kierunkowe produkcji francuskiej, przyjmujące specjalne informacje radiowe przekazywane przez satelity i kierujące te informacje do specjalnych urządzeń przebieżniowych. Oto wyposażenie stacji w Beirut: z lewej — wielka antena odbiorcza przyjmująca sygnały z satelitów. Z prawej — mniejsza antena nadawcza „pytająca” satelity o informacje czyli emitująca sygnały włączające nadajniki satelity.

CAF

## 100 rodzin ormiańskich powraca z Syrii do ZSRR

Z Damaszku donoszą, że ponad 100 rodzin ormiańskich wyjechało 7 grudnia na pokładzie statku „Latwia” z syryjskiego portu Latakija do radzieckiej Armenii. Jest to już 5 grupa rodzin ormiańskich repatriowanych z Syrii w ciągu ostatnich 2 miesięcy. Zgodnie z porozumieniem zawartym z Syrią do Związku Radzieckiego powróci przeszło 2 tys. osób.

## Emigracyjne porozumienie Kuba—USA

Do Miami na Florydzie przybył pierwszy samolot z lotniska Varadero na Kubie, wiozący na swoim pokładzie mieszkańców Kuby, którzy za zezwoleniem premiera Castro przenoszą się do USA, aby połączyć się z mieszkającymi tam krewnymi. Poprzednio transport emigrantów odbywał się statkami żegluga przybrzeżnej i kutrami, ale po zawarciu odpowiedniego układu między USA i Kubą emigracja odbywa się drogą lotniczą.

CAF — Photofax

## II SYMPOZJUM Toksykologii Przemysłowej państw socjalistycznych obraduje w Łodzi

W Politechnice Łódzkiej rozpoczęło wczoraj obrady II Sympozjum Toksykologii Przemysłowej Krajów Wspólnoty Socjalistycznej, zorganizowane przez Polskę przy współudziale Związku Radzieckiego i NRD. Uczestniczy w nim około 200 toksykologów z kraju i kilkudziesięciu z zagranicy. Reprezentowane są: Związek Radziecki, NRD, Czechosłowacja, Węgry, Jugosławia i Bułgaria.

taktów pomiędzy toksykologami krajów demokracji ludowej, rozwiązanie szeregu problemów, którymi zajmują się naukowcy i praktycy oraz

(D) Dalszy ciąg na str. 2

## Z ostatniej chwili

## DE GAULLE będzie kandydował

Jak informuje korespondent Reutera z Paryża, rzecznik Pałacu Elizejskiego oświadczył dziennikarzom, że prezydent de Gaulle wyraził zgodę na utrzymanie swojej kandydatury w drugiej turze wyborów prezydenckich 19 bm. Pełne oświadczenie w tej sprawie zostanie złożone w środę po posiedzeniu Rady Ministrów — zapowiedział rzecznik.



Oddziały amerykańskie ponoszą znaczne straty w zaciętych walkach trwających się od kilku dni w rejonie tzw. „żelaznego trójkąta”, na północny zachód od Sajgonu.

Na zdjęciu: żołnierze amerykańscy wynoszą z pola bitwy pod Ap Mha May rannego spadochroniarza.

CAF — Photofax

## Działania bojowe w okolicach Sajgonu

We wtorek amerykańskie myśliwce bombardujące obrzucały bombami i rakietami

mi domniemane pozycje powstanców — bunkry i inne zabudowania — w bezpośrednich okolicach Sajgonu. Te operacje z powietrza rozpoczęły się w kilka godzin po starciach między wojskami reżimowymi a partyzantami w tymże rejonie.

W samym mieście drżały dymy i brzęczały szyby okienne. Komunikaty amerykańskie donoszą o zniszczeniu bombami i rakietami lotniczymi kilku bunkrów i dwóch domów, jak również o pewnych stratach obu stron podczas poprzednich starć na lądzie. Obserwatorzy stwierdzają, że ostatnie wydarzenia świadczą o wzmacnianiu się ruchu powstanców już w promieniu zaledwie kilkunastu km od centrum stolicy południowowietnamskiej.

Misja łącznikowa naczelnego dowództwa Wietnamskiej Armii Ludowej skierowała do Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontroli kategoryczny protest przeciwko wtrąceniu wojsk sajsjonkich pod dowództwem Amerykanów do południowej części strefy demilitaryzowanej i wymordowaniu tam wielu mieszkańców oraz spalaniu szeregu domów.

## ROZMOWA U Thant-Ball

Amerykański podsekretarz stanu George Ball przeprowadził we wtorek 70-minutową rozmowę z sekretarzem generalnym ONZ U Thantem. Ball oświadczył następnie dziennikarzom, że poruszono szeroki wachlarz problemów, m. in. problem wietnamski, odmówił jednak podania szczegółów.

## Artur Rubinstein w Warszawie

We wtorek przybył do Warszawy światowej sławy pianista Artur Rubinstein. Witającym go na lotnisku przedstawicielom świata muzycznego i orszady wielki artysta oświadczył: „Przyjechałem, aby zobaczyć Teatr Wielki, o którym wiele słów zachwytu usłyszałem od żony.”



## Święta w naszych domach

Pod tym hasłem odbędzie się nasze kolejne spotkanie

przy NTU 303-04

w czwartek, 9 grudnia w godz. 13-14.30 z naszymi Czytelnikami rozmawiać będą:

### Czesława Muszka

kierownik Ośrodka Gospodarczego Domowego Ligi Kobiet

### Wanda Mazerant

instruktorka organizacji i kultury życia rodziny tegoż ośrodka

#### PROPONUJEMY TEMATY:

- ★ porządki przedświąteczne
- ★ tradycyjne potrawy
- ★ przyjęcia
- ★ okolicznościowe
- ★ ciasta
- ★ napoje bezalkoholowe
- ★ współczesne wesela

## II Sympozjum Toksykologii Przemysłowej obraduje w Łodzi

(D) Dokończenie ze str. 1 przedyskutowanie spraw — jak powiedział przewodniczący delegacji radzieckiej, dr D. N. Lorański — ważnych dla wszystkich krajów socjalistycznych.

Obrazy potrwały pięć dni. Uczestnicy wysłuchują i przedyskutowują około 90 referatów. Blisko 40 opracowali autorzy łódzcy z Instytutu Medycyny Pracy. Kilka prac przygotowali pracownicy nauki w Katedrze Chemii Toksykologii Przemysłowej AM w Łodzi i kłnik WAM. Tematyka sympo-

## Nowe nominacje

Przewodniczący Rady Państwa powołał Kazimierza Kulkę na stanowisko zastępcy prokuratora generalnego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, odwołując z tego stanowiska Kazimierza Świątala. Prezes Rady Ministrów mianował Kazimierza Świątala podsekretarzem stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości.

## Kronika wypadków

Przy ul. Sopotkiej 3/5 w Do mu Kultury Młodzieży i Dzieci wybuchł pożar w magazynie garderoby. Wysokość strat ustalają specjalna komisja.

Do piwnicy domu przy ul. Harnaśa 5 wpadł będący w stanie nietrzeźwym Marian Józ wiak. Doznał on pęknięcia pod stawy czaszki i przebywa w szpitalu.

Przez dłuższy okres czasu nie opuszczał swojego mieszkania przy ul. Wolczńskiej 121 52-letni Apolinary Godos. Po otwarciu drzwi stwierdzono, że Godos nie żyje. (reg)

## POD parasolem

## „Zbyt” w „Motozbycie”

14 osób obejmuje akt oskarżenia Prokuratury Woj. dla m. Łodzi w sprawie działania na szkodę PP „Motozbyt”. Głównym oskarżonym jest Eugeniusz Juszcak (Aleksandrow, ul. Armii Czerwonej 24) były kierownik sklepu „Motozbyt” w Łodzi na ul. PKWN 35, a następnie kier. działu części samochodowych. Wspólnie z innymi pracownikami tego przed siębiorstwa, drogą kradzieży

## Oświadczenie Biura Politycznego FPK

## Przygotowania do drugiej tury wyborów we Francji

W dwa dni po niedzielnych wyborach partii polityczne

## De Gaulle powrócił do Paryża

We wtorek prezydent de Gaulle przybył helikopterem do Paryża ze swej posiadłości Colombey-Les-Deux Eglises, w której spędził trzy dni. W środę szef państwa będzie przewodniczył cotygodniowemu posiedzeniu Rady Ministrów.

W kołach politycznych utrzymuje się nadal przekonanie, że de Gaulle stanie do drugiej tury wyborów. W pierwszej swej ankiecie od czasu niedzielnej konsultacji francuski Instytut badania opinii publicznej przewiduje, że 19 grudnia de Gaulle uzyska 60 proc., a F. Mitterrand 40 proc. głosów.

rozpoczęły już przygotowania do drugiej tury wyborów, która odbędzie się 19 grudnia. W kołach Pałacu Elizejskiego panuje przekonanie, że generał utrzyma swą kandydaturę. Przepuszcza się nawet, że może to oznaczyć na posiedzeniu Rady Ministrów w środę przed południem. W myśl przepisów konstytucyjnych może on zresztą nie ogłaszać swojej decyzji o kandydowaniu w drugiej turze, ponieważ wchodzi do niej automatycznie wraz z kandydatem, który zajął drugie miejsce pod względem liczby głosów, tj. Mitterrandem. Gdy by jednak prezydent de Gaulle zamierzał wycofać się, musiałby zawiadomić o swoim postanowieniu Radę Konstytucyjną najpóźniej przed północą w czwartek 9 bm., bowiem w piątek rano dziennik urzędowy musi opublikować nazwiska dwóch kandydatów drugiej tury. Wtedy też rozpocznie się nowa kampania wyborcza, nowa seria wieców i wystąpień w radiu i telewizji.

Kontrkandydat de Gaulle'a, Mitterrand, przystąpił już do przygotowań. We wtorek zebrał się w Paryżu sztab jego kampanii wyborczej złożony z 59 doradców. Przewiduje się zorganizowanie czterech wielkich wieców na prowincji, z których ostatni w dniu 17 grudnia tj. tuż przed zamknięciem kampanii wyborczej, odbędzie się w Tuluzie. Biuro Polityczne Francuskiej Partii Komunistycznej w ogłoszonym oświadczeniu wezwowało już miliony Francuzów, aby „wypowiedzieli się 15 grudnia za pomocą głosu w głosowaniu społecznym, demokracji, rozbrojenia i pokoju — głosując na Mitterranda”.

AFP w depeszy nadanej we wtorek wieczorem stwierdza, powołując się na „absolutnie pewne źródła”, że gen. de Gaulle utrzyma swoją kandydaturę w drugiej turze wyborów. Przewiduje się, że minister informacji Peyrefitte oznajmi to w środę, po zakończeniu posiedzenia Rady Ministrów.

## Samolot widmo

(B) Dalszy ciąg na str. 2 samolotu należą do zachodniemieckiej Luftwaffe i że jest to myśliwiec produkcji amerykańskiej typu „F-104”. Lotnicy amerykańscy stwierdzili, że pilot samolotu niemieckiego nie reaguje na wezwania radiowe i nie przejawia żadnych oznak życia. Ponieważ samolot widmo leciał w kierunku północno-wschodnim, zaalarmowano lotnictwo norweskie. Na wysokości Trondheim do niemieckiego „ysliwa zbliżyły się dwa samoloty norweskie tego samego typu. Próbowali one nawiązać łączność z pilotami niemieckimi, bez skutku. Samolot widmo kontynuował lot nieco zrykawkatą linią, chwilami wkraczając do szwedzkiego obszaru powietrznego.

Wzdłuż przypuszczalnej trasy lotu rozlegano alarmujące ostrzeżenia. Policja w Narwiku została postawiona w stan alarmu. Około godz. 19.40 mieszkańcy małej miejscowości Ankenes w pobliżu Narwiku usłyszeli silną detonację. To niemiecki myśliwiec po kompletnym wyczerpaniu paliwa runął na szczyt góry wznoszącej się nad Narwikiem. Gdyby w momencie tym leciał 3-4 metry wyżej, runąłby w centrum miasta.

Wysłane patroli dotarły po dwóch godzinach do miejsca katastrofy. Zwłoki pilota leżały o sto metrów od szczątków

## Komunikat Totka

PP Totalizator Sportowy zawiadamia, że w zakładach Totka-Lotka z dnia 5 grudnia br. stwierdzono:

- 5 rozow. z 5 traf. prem. — wygr. po 430.075 zł, 120 rozow. z 5 traf. zwykł. — wygr. po 17.919 zł, 6.922 rozow. z 4 trafieniami — wygr. po 466 zł, 148.223 rozow. z 3 trafieniami — wygr. po 21 zł.

W zakładach piłkarskich z dnia 4 grudnia br. stwierdzono:

- 5 rozow. z 12 trafieniami — wygr. po 29.960 zł, 74 rozow. z 11 trafieniami — wygr. po 2.024 zł, 676 rozow. z 10 trafieniami — wygr. po 221 zł.

## „Kukuleczka” płaci

za pięć trafień zł 1.821, za cztery trafienia zł 72, za trzy trafienia zł 6. W grze 450 wylosowana została również główna wygrana (trafnie zakreślonych 6 liczb), która stwierdzono na kuponie nr 402.103 w p. o. 54 w Łodzi.

## Państwowe nagrody w dziedzinie atomistyki

Przyznane zostały doroczne nagrody roku 1965 Państwowej Rady do spraw Pokojowego Wykorzystania Energii Jądrowej.

W dziale nauki nagrody indywidualne I stopnia otrzymało 3 naukowców: prof. dr Andrzej Hryniewicz, prof. dr Stefan Minc i prof. dr Jerzy Minczewski.

W dziale postępu technicznego nagrodę zespołową I stopnia otrzymał zespół naukowców Instytutu Elektrotechniki w Warszawie i mgr inż. Robert Kielszka.

Ogółem przyznano 46 nagród indywidualnych i zespołowych. Wyróżnienia obejmują łącznie 129 pracowników nauki.

## Projekt ustawy o ulgach inwestycyjnych dla rzemieślników

Do łaski marszałkowskiej wpłynął projekt ustawy przewidującej do końca 1970 r. okres stosowania ulg podatkowych dla rzemieślników — z tytułu dokonanych inwestycji.

W myśl projektu ustawy — ulgi przysługują rzemieślnikom, którzy nabyli i zainstalowali w swym zakładzie maszyn lub urządzeń, który wybudowali, odbudowali lub rozbudowali warsztaty. Na Ziemach Zachodnich i Północnych ulgi stosuje się także z tytułu poniesionych nakładów na wybudowanie mieszkań.

Na terenie całego kraju z ulg korzystają zakłady świadczące usługi dla ludności, a na Ziemach Zachodnich i w kilku innych rejonach — rzemieślnicze zakłady produkcyjne wytwarzające także wyroby o szczególnym znaczeniu dla ludności i rolnictwa.

Prezydium WRN mogą udzielać ulg inwestycyjnych również rzemieślnikom wykonującym produkcję eksportową, antyimportową oraz artystyczną.

Ułga polega na potrąceniu z należności podatkowych rzemieślnika 30 proc. (a jeżeli obroty jego przekraczają 600 tys. zł rocznie — 20 proc.) sum

## POGODA

Zachmurzenie duże, chwilami możliwe opady. Temperatura w ciągu dnia około 5 stopni C. Wiatry umiarkowane zachodnie lub północno-zachodnie. (reg)

## Nasz komentarz

## Nowoczesności stało się zadość...

Na razie wprawdzie stało się jej zadość w słowach. Wczoraj bowiem obradowało na ten temat kilkuset stowarzyszonych w SWP włókienników na NOT-owskiej konferencji naukowo-technicznej. W 12 referatach i dyskusji dowodzono, że musimy być nowoczesni w produkcji włókienniczej i skórzanego i zastanawiano się jak i co robić, by ten cel osiągnąć. Pomijając — z konieczności, specjalistyczne rozważania, warto zwrócić uwagę na fakt, iż nawet wśród tak fachowego grona nie ma zgody co do samego pojęcia nowoczesności. Rzecz można, że z nowoczesnością jest tak jak z miłością. Wszyscy o niej mówią, każdy jej pragnie i każdy co innego pod tym pojęciem rozumie. Jeden z referentów słusznie zauważył np., że z punktu widzenia nauki i techniki za najbardziej właściwie jedynie nowoczesne trzeba by uznać techniczne atomowa i przemysł rakietowy, gdzie przede wszystkim liczy się jakość i niezawodność działania, a nie koszty wytwarzania. Natomiast w przemyśle tradycyjnym np. we

## Cel: pomoc gospodarcza dla krajów rozwijających się

## UNOID nowym organem ONZ

W dniu 6 grudnia komisja ekonomiczna Zgromadzenia Ogólnego NZ uchwaliła rezolucję przewidującą powołanie nowego ciała ONZ zajmującego się problematyką rozwoju przemysłowego w krajach słabiej rozwiniętych.

Organizacja ta nosi oficjalną nazwę „Organizacja do spraw rozwoju przemysłowego” (UNOID) i zostanie utworzona w przyszłym roku. Personal UNOID będzie obciążony z regularnego budżetu ONZ, natomiast tej zasadniczy fundusz, będzie się składał z dobrowolnych wpłat poszczególnych państw. W teorii UNOID ma być głów-

nym organem międzynarodowej pomocy gospodarczej dla rozwijających się krajów.

## Dania

## Tajemnicze omdlenia w fabryce włókienniczej

Od kilku dni obserwowano w duńskiej fabryce włókienniczej w Skanderborgu w środkowej Jutlandii dziwne zjawisko. Każdego dnia na hali maszyn młdło po kilka osób. Przyczyna omdlenia — jak się przypuszcza — był za duży. Okna z powodu zimy były hermetycznie zamknięte, a na hali temperatura dochodziła do 25 stopni.

## Taaka ryba...

Olbrymiego suma, który mierzył prawie dwa metry długości i ważył 36 kg, otrzymał sklep Centrali Rybnej w Białymostku. Suma tego złowili rybacy z Rajgrodu, pow. Grajewo, gdzie znajduje się duże jezioro o tej samej nazwie. Niedawno dostarczyli oni tak że 20-kilogramowego szupaka.

## Posiedzenie Komitetu d/s Rolnictwa

(A) Dokończenie ze str. 1

Mówca zajął się niektórymi zagadnieniami związanymi z realizacją inwestycji w przemysle rolno-spożywczym w bieżącej 5-letce, głównymi zadaniami inwestycyjnymi w tej dziedzinie na najbliższe lata oraz problemami obrotu produktami rolnymi.

W ubiegłych latach uczyniony został duży postęp w rozwoju przemysłu rolno-spożywczego, jednocześnie jednak niektóre zadania nie zostały w pełni zrealizowane.

Tłumaczenie tego stanu powodami organizacyjnymi, brakiem materiałów i środków finansowych jest tylko częściowo uzasadnione. Często stan ten wynika też z niedostatecznej troski miejscowych władz o sprawny przebieg inwestycji na ich terenie.

Konkretne do spraw rolnictwa i przydział rad narodowych po winny podać szerszą działalność mającą na celu usprawnienie skupu, zwiększenie zdolności magazynowania i przetwarzania produktów rolnych, lepsze wykorzystanie transportu, usprawnienie organizacji pracy placówek skupu, polepszenie organizacji dostaw produktów z rolnictwa, powiększenie zdolności przetwórstwa przez podniesienie wskaźnika zmianowości, przedłużania czasu

pracy maszyn w sezonie itp. Na zakończenie dyskusji zabral głos sekretarz KC PZPR, Józef Tejchma. Sekretarz KC zwrócił m. in. uwagę na potrzebę pełnej realizacji planów kontraktacji zbóż ze zbiorów 1966 roku. Uczestnicy plenum przyjęli wnioski biura Komitetu do spraw Rolnictwa przy KC PZPR dotyczące najważniejszych zadań przemysłu spożywczego w najbliższych latach.

## Sobór Watykański dobiegł końca

Na otwartej sesji kongregacji generalnej celebrowanej we wtorek uroczystość w bazylce św. Piotra, w obecności Pawła VI, wszystkich biskupów, obserwatorów reprezentujących imię wyznania i około 80 misji nadzwyczajnych oraz zaproszonych gości, papież promulgował cztery ostatnie dokumenty soborowe: „Deklarację o wolności religii”, dwa dekryty o „mi-ach” i „kapłanstwie” oraz konstytucję pasterską „Kościół we wspólnym świecie”.

Wśród członków misji specjalnych przybyłych na uroczyste zakończenie soboru watykańskiego znajdują się francuski minister spraw zagranicznych Couve Murville, premier Włoch Aldo Moro, kanclerz federalny Austrii Klaus i minister spraw zagranicznych Kreisky, jugosłowiański podsekretarz stanu Ivicewicz oraz inni ministrowie spraw zagranicznych różnych krajów, a także wyżsi urzędnicy.

## Bohaterski czyn milicjanta

W Bolesławcu na stawie znajdującym się w centrum miasta, młodzież szkolna urządziła sobie szlagwankę. W pewnym momencie krachy łód zalamał się i jeden ze szlagwanków się chłopców w wypadł do wody, która głębokość w tym miejscu dochodziła do dwóch metrów. W ostatniej chwili tonący został chwycić się za krawędź pokrywy lodowej. Rozpaczliwe krzyki chłopca doszły aż przez chodzący w pobliżu funkcjonariusz Komendy Powiatowej MO w Bolesławcu sierż. Antoni Krasilewicz. Bez wahania rzucił się na ratunek tonącemu i wydobyl go z lodowatej wody.

Świadkami wypadku było kilkunastu przechodniów, z których żaden nie pospieszył z pomocą tonącemu chłopcu.

SPORT z Ostatniej chwili

W decydującym rewanżowym meczu o wejście do finału mistrzostw piłkarskich świata reprezentacja Włoch po małej kawałce i ostrej grze pokonała Szkocję 3:0 (1:0).

W meczu hokejowym reprezentacja ZSRR pokonała Szwecję 7:1 (1:1, 5:0, 1:0). Jutro drużyny hokejowe ZSRR, Szwecji i C S odlatują na turnieje do Kanady i USA. Zaproszenie otrzymały również Finlandie.

## MATKI

składają:

KIEROWNICTWO, RADA ZAKŁADOWA, PODST. ORGAN. PART. I PRACOWNICY z CENTRALI MASZYN BIUROWYCH — ODDZIAŁ ŁÓDZ.



# Brawo, szkoły i drużyny PCK



W imieniu szkolnego koła PCK przy Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych, 65 zabawek wykonanych przez młodzież w czasie zajęć lekcyjnych prze-

kazali Piotr Michalak i Krzysztof Raczynski. Liceum Sztuk Plastycznych bierze udział w naszej akcji od kilku lat. Od czterech lat natomiast znamy

się już z samorządem szkolnym Szkoły Podstawowej nr 170. Obecni odwiedzili nas: Ewa Kucharska, Krystyna Trzęsowska, Jolanta Grzywacz, Piotr Sobieszczuk. Przynieśli oni: odzież, książki, zabawki i obuwie.

Barbara Włodarek, Grażyna Witaszyk, Marek Wacławiak i Leszek Stepiak, dostarczyli książki, zabawki i odzież od koła PCK Technikum Łączności nr 2, ul. Strykowska 10/18. Danuta Latkowska i Bogumiła Janiszewska w imieniu drużyny harcerskiej ze Szkoły 153 przyniosły paczkę z książkami i odzieżą. Paczkę otrzymaliśmy też z koła PCK przy Szkole 119 ul. Rzgowska 30. Dostarczyli je: Wiesława P.v.el, Halina Raczkowska, Barbara Antczak, które odwiedziły nas z opiekunką koła — Jadwigą Lalek.

Samorząd szkolny ze Szkoły 122 w składzie: Dorota Adamek, Zdzisława Pietrzak, Krystyna Foleholz, Jerzy Banoszek, Mieczysław Trubowicz, Jan Lipowski, Czesław Jabłoński, Paweł Borechon — przekazał kuznaście paczek. Delegacja przyrzekała, że przyniesie jeszcze drugą część darów. Gdy zbiorą na terenie szkoły trwa.

Wszystkim dziękujemy. Przypominamy nasz adres: Piotr-

kowska 96, II piętro, sekretariat, godz. 10-15. Na zdjęciu od lewej: delegacja PCK z kl. II Szkoły nr 2, przedstawiciele kl. V-c Szkoły nr 163 i delegacji drużyny harcerskiej przy Szkole Podstawowej 126. (k)

Foto: L. Olejniczak

## Zielona droga dla rzemiosła

Sytuacji aktualnej i perspektywom rozwoju łódzkiego rzemiosła poświęcona była wczorajsza konferencja w Izbie Rzemieślniczej.

Jak wynika z danych statystycznych, ubiegły rok był rokiem przełomowym dla tej dziedziny naszej gospodarki. Na skutek wielu istotnych posunięć, m. in. uporządkowania spraw i przepisów finansowych oraz w wyniku objęcia rzemieślników ubezpieczeniami zapewniającymi rentę starczą, udało się przełamać wstępującą w latach 1960-1964 tendencję zmniejszania się zakładów rzemieślniczych i zatrudnionych w nich osób. Aktualnie w Łodzi działa 3.431 zakładów, a więc przekroczone tym samym minimalny plan rozwoju rzemiosła już na rok przyszyły. W tak pozytywnej sytuacji należałoby jedynie zwrócić baczną uwagę na właściwą specjalizację. Szczególne potrzeby rozwoju dotyczy branży metalowej i elektrycznej, zharmonowaniu powinien ulec rozwój branży włókienniczej i skórzanej.

Izba, zarówno czeladnikowskich i mistrzowskich jak i z dziedziny postępu technicznego. Dla przykładu: w roku bieżącym w prelekcjach i odczytach z tej ostatniej dziedziny uczestniczyło ok. 2,5 tys. osób z Łodzi i województwa.

Do pozostałych problemów, takich jak sytuacja w zaopatrzeniu, produkcja eksportowa i napływ młodych kadr, powróćmy w najbliższym czasie.

(w)

## Z pobytu delegacji pionierów NRD w Łodzi

Jak już informowaliśmy, do Łodzi przybyła delegacja Centralnej Rady Pionierów im. E. Thaelmana z NRD. Wczoraj goście z NRD spot-

kali się w godzinach przedpołudniowych z członkami Komendy Chorągwi Łódzkiej ZHP i Komendy Chorągwi Ziemi Łódzkiej ZHP. W czasie spotkania, które upłynęło w niezwykle przyjemnej atmosferze delegacja zapoznała się z programami pracy harcerskiej w Łodzi i województwie. Goście szczególnie interesowali się sprawami wzrostu organizacji harcerskiej, formami pracy w drużynach i szczeniach, akcją „mikroklimat” oraz organizacją wolnego czasu.

Po zwiedzeniu miasta delegacja spotkała się z młodzieżą harcerską. W godzinach wieczornych goście wzięli udział w spotkaniu z Łódzką Radą Przyjaciół Harcerzy. Dziś delegacja uda się do Rawy Mazowieckiej. (j. kr.)

## W Filharmonii

### Śpiewa — Elisabeth Cartis Dyryguje — Józef Klimanek

W Filharmonii Łódzkiej na koncertach 10 i 11 bm. zaprezentuje się po raz pierwszy naszej publiczności dyrygent — Józef Klimanek. Kapelmistrz ten do niedawna pracujący w Operze Śląskiej, został ostatnio zaangażowany przez kierownictwo Opery Łódzkiej.

Jako solistka koncertu wystąpi wybitna śpiewaczka rumuńska (znana z Warszawskiej Jesieni) — Elisabeth Cartis (so pran dramatyczny), którą usłyszymy w rzadko wykonywanych ariach Beethovena i Wagnera.

## Skontroluj płuca.

Masowe badania radiologiczne — to główna broń w zwalczaniu gruźlicy.

## Pociągami autokarowymi DO WARSZAWY NA OPERĘ

### Można odbierać bilety na „Halke“

Dziś można już odebrać bilety na operę „Halke” oraz karty udziału w imprezie wyznaczonej na dzień 12 bm. pociągami autokarowymi do Warszawy.

„Halke” (Piotrkowska 68). Tutaj czekać będzie już o tej godzinie 10 autokarów. Każdy z nich posiada numer, a wszystkie miejsca wewnątrz są równie numerowane. Odszukanie więc swojego miejsca będzie bardzo łatwe. Odjazd pociągu autokarowego do Warszawy punktualnie o godz. 12. (k)

## SPOTKANIA Z TEATREM STUDENCKIM

W piątek, 10 listopada rozpoczyna się II Łódzkie Studenckie Spotkania Teatralne — „Najciekawsze spektakle roku”. W imprezie tej, trwającej trzy dni w salach Teatru Ziemi Łódzkiej, STS „Cytyna”, STS „Pstrąg” i w Pałacu Młodzieży wystąpią najlepsze zespoły.

Srodowisko łódzkie reprezentowane będzie przez STS „Pstrąg” który pokaże „Klucz niebieski” według Leszka Kotakowskiego. Bardzo interesujące inscenizacje przedstawia także — Teatr 38 z Krakowa („Ryszard III”) W. Szekspira i ST „Kalambur” z Wrocławia („Szewcy” S. L. Wilkiewicza). STS „Hybrydy” zademonstruje program satyryczny „Uśmiech z errata” oraz — poza konkursem — adaptację słuchowiska Janusza Krasińskiego „Smierć na raty”. Z mniej znanych, ale wysoko notowanych zespołów obejrzymy warszawską „Sigmę” („Lis, czyli wariacje asceniczne na temat Jerzego Harasymowicza”), lubelski „Gong-2” („Twój powieszni morderca”) — program poetycki) oraz białostocki ST „Kontrasty”, który przedstawi faktomontaż „Listy spod gilotyny”.

Nie przyjedzie natomiast zapowiadany uprzednio ST „Gest” z Wrocławia — dekoracje i rekwizyty tego teatru utkały w Istambule, gdzie niedawno zespół występował.

Patronat nad przeglądem objął przewodniczący Prez. RN m. Łodzi — E. Kaźmierczak. Najwyższą nagrodą, która zostanie przyznana za „najciekawszy spektakl roku” będzie rzeźba „Bóg deszczu” W. Kondka. Ponadto nagrody pieniężne ufundowały m. in. Ministerstwo Kultury i Sztuki, Prez. RN m. Łodzi i RN ZSP. (ka)

**DIORKIEM PO MIESIĄCIE**

— Co słychać? Tylko nie mówmy o pogodzie.  
— Dobrze. Czy możesz mi pożyczyć 100 zł?  
— To już może lepiej porozmawiajmy o pogodzie!

**Komu skradziono**  
Osoby, którym skradziono czapki z głów przed kinami: „Polonia”, „Gdynia” i „Wisła”, proszone są o zgłoszenie się do KD MO Śródmieście (Piotrkowska 212, pokój 44), celem złożenia zeznań.

# MIASTO W NOTESIE

## NA AL. KOŚCIUSZKI „KOREK”

Często jesteśmy świadkami „korka” tramwajowego na Al. Kościuszki przy A. Struga. Mimo że MPK zdając sobie z tego sprawę, że tu przy zmianie obsługi tramwajów, będą one zatrzymywały się jeden za drugim — ustawiło jeszcze jeden przystanek — to jednak jest to tylko półśrodek. Trzeba chyba przede wszystkim zmienić samą organizację zmiany konduktorów i motorniczych.

Obecnie obsługa tramwajów idzie do dyżurki — tramwaj czeka, za nim gromadzą się inne — i dopiero po upływie pewnego czasu nowa zmiana wychodzi z dyżurki i obejmuje służbę. A „korek” sięga już ulicy 22 Lipca. Coś tu chyba jest nie w porządku! (j. kr.)

## HOTEL STUDENCKI WYKORZYSTANY

Zorganizowany w Łodzi, w Domu Studenckim przy ul. Pabianickiej międzynarodowy hotel młodzieżowy czynny był po raz pierwszy w okresie od lipca do końca sierpnia br. Nocowali tu przede wszystkim zagraniczni studenci. W sumie było ich blisko 360, najwięcej z ZSRR i Szwecji, a ponadto z Francji, Argentyny, Bułgarii, Jugosławii i Austrii. Hotel studencki wykorzystywali także turyści krajowi, kierowani przez biura podróży. Było ich prawie 1.500. (k)

## WYSTAWA KSIĄŻKI ANGLIEJSKIEJ W BIBLIOTECE UNIWERSYTECKIEJ

W Bibliotece Uniwersyteckiej (Matejki 34/38) otwarto wystawę najnowszych książek angielskich z zakresu historii nauki i techniki, zorganizowaną z inicjatywy Zakładu Historii Nauki i Techniki Polskiej Akademii Nauk, a ze zbiorów British Council. Wystawa czynna 7 i 9 bm. w godz. od 14 do 18, a 8 i 10 bm. od godz. 11 do 15. A.

## GOLAB NR P-5-54214-64 — GODŁO

12-letnia Ania M., wracając 27 listopada ze szkoły, znalazła leżące pod śniegiem zamrożonego gołębia, który miał na nożce obrączkę z numerem: P-5-54214-64 — godło. Obrączka jest do odebrania u p. L. Makowskiego, Łódź, ul. Kosmonautów 4, m. 16. (wit)

## DZWIĘG W BIBLIOTECE DO TRANSPORTU KSIĄŻEK SPRAWNIEJSZE WYPOŻYCZANIE

Od pewnego czasu Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka wydała poprawia swą pracę. Dzięki pomocy finansowej PZOS zamontowano wypożyczalnię dzwign do transportu książek. Umożliwiła ona rozmieszczenie księgozbioru na dwóch kondygnacjach biblioteki, a równocześnie pozwoliła szybko realizować zamówienia czytelników. (dot)

## Konkurs „DZIENNIKA” i ZURIT-u

⊗ Szukamy hasła przedostatni raz  
⊗ W przyszłym tygodniu — więcej nagród

Nasz konkurs pn. „Szukamy hasła tygodnia” dobiega końca. W bieżącym tygodniu przedostatni raz ukryliśmy hasło. Wśród tych Czytelników, którzy je odnajdą, wypisza na specjalnym kuponie i nadesła do redakcji (Piotrkowska 96) z zaznaczeniem na kopercie Konkurs „Dziennika” i ZURIT — losujemy w sobotę w lokalu redakcji o godz. 12 trzy nagrody: jedna wartości 800 zł i dwie — po 250 zł.

Poza tym wśród wszystkich uczestników konkursu — którzy aż sześciokrotnie szukali hasła tygodnia — będziemy losować nagrody pocieszenia ufundowane przez redakcję i ZURIT. I to jest właśnie nasz przedświąteczny niespodzianka dla naszych miłych Czytelników. (wit)

W przyszłym tygodniu — kiedy to ostatni raz ukryjemy hasło tygodnia — wartość nagród z inicjatywą ZURIT — staje podwojona.

**KUPON KONKURSOWY**

Imię i nazwisko . . . . .

Adres . . . . .

Hasło brzmi . . . . .

## Śpiewamy piosenki radzieckie

Już po raz piąty rozpoczynają się coroczne eliminacje do konkursu piosenek radzieckich. O ile w pierwszym konkursie przystąpiło do eliminacji ok. 10 tys. uczestników, to w czwartym — już 200 tys.

W konkursach tych Łódź posiada dobrą tradycję. W ubiegłorocznych finałach znaleźli się na czołowych miejscach łodzianie. Łódzka trójka uczestników wyjechała do Związku Radzieckiego (pobyt w ZSRR to pierwsza nagroda w konkursie).

W tych dniach odbyło się w ZL TPP-R posiedzenie, na którym ukonstytuował się komitet organizacyjny V ogólnopolskiego konkursu piosenek radzieckich. Eliminacje środowiskowe rozpoczły się już i trwać będą do lutego przyszłego roku. Obejmują one kandydatów od 16 lat. Pracujący zgłaszają się mogą do WKZZ, ul. Traugutta 12, młodzież ucząca się i pracująca — do ZL ZMS oraz do placówek kulturalnych, jak kluby, świetlice itd.

Informacji udziela ZL TPP-R Narutowicza 28, pokój 6. Tutaj też, w czwartki od godz. 17 czynny jest punkt konsultacyjny. (w)

## Łodzianin laureatem konkursu sztuk lalkowych

W ogólnopolskim konkursie na sztukę dla teatrów lalkowych, organizowanym przez Poznański Oddział Literatów Polskich, łodzianin red. Zbigniew Wojciechowski zdobył II nagrodę (pierwszej w ogóle nie przyznano) za sztukę pt. „Bija dzwony”. Warto podkreślić, że jest to już drugi sukces red. Wojciechowskiego. W ub. roku bowiem zdobył on na podobnym konkursie I nagrodę za sztukę pt. „Która godzina”.

## na potkach KSIĘGARSKICH

**POMOCE NAUKOWE. METODYKA NAUCZANIA**

A. Conan Doyle — Short stories, PZWS, str. 98, zł 4,50.

A. S. Puszkina — Stacjonary smotrritel, PZWS, str. 38, zł 3.

W. Karpowicz — Metodyka nauczania biologii, WPN, str. 284, zł 26.

G. Wuttke — O początkach nauczania biologii, PWN, str. 215, zł 20.

## Tylko do 15 grudnia br. Ilustrujemy wiersze Juliana Tuwima

Od kilku już dni niecodzienny ruch panuje w sekretariacie Pałacu Młodzieży (Moniuszki 4-a). Tymi nadzwyczajnymi klientami są dzieci i młodzież łódzka (do lat 18), która zgłasza swoje uczestnictwo w konkursie pt. „Młodzi plastycy na start”.

Prace konkursowe (ilustracje do „Wierszy dla dzieci” J. Tuwima) wykonywane są różną techniką (kredką, farbą). W tym kierunku zresztą organizatorzy konkursu nie stawiali żadnych ograniczeń. To samo dotyczy i formatu ilustracji. Są większe i mniejsze, mieszczą się one jednak, jak proponowaliśmy, przeważnie na arkuszach szkolnych bloków rysunkowych. Organizatorzy konkursu (na marginesie otrzymanych już prac) pragną jedynie zaproponować uczestnikom aby na zgl...anych pracach umie-

szczyli cytaty, względnie tytuły wiersza, który ilustrują. Nie zawsze bowiem wiadomo, czy ilustracje dotyczą wiersza np. „Lokom tywa”, „Słoń Trąbalski” czy „W aeroplanie”. Wszystkim zainteresowanym przypominamy, że termin składania prac konkursowych upływa z dniem 15 grudnia br.

Na zwycięzców czekają liczne nagrody i dyplomy. Uczestnicy konkursu, którzy przy zgłoszeniu pracy załączą kupon konkursowy — wezmą jeszcze udział w losowaniu dodatkowych nagród. (x)

## KUPON KONKURSOWY „Młodzi plastycy na start”

nazwisko i imię . . . . .

szkoła lub adres zamieszkania . . . . .

## OGŁOSZENIA DROBNE

**GOSPODARSTWO** 9 ha, w tym 1 ha łąki (własność przedwojenna) — sprzedam. Cena 200 tys. Na miejscu: sklep, szkoła, kościół, kino, 1 km przystanek autobusowy, elektryfikacja, Patałas, Zamarle, p-ta Ogorzelińska, pow. Chojnice

**FORTEPIAN** wiedeński krótki, wysokiej klasy sprzedam. Tel. 229-30, po godz. 16 16531 g

**KOZUCH** damski bułgarski 7/8 brązowy sprzedam. Stary Rynek 2-3, wtorek, czwartek godz. 19-21 16071 g

**MASZYNĘ** do szycia gabinetową wieloczynnościową niemieckiej marki „Kohler”, stan bardzo dobry — sprzedam. Jagódka Gradecka, Ceglana 2-12 przy Bałuckim Rynku 16049 g

**TELEWIZOR** „Turkus”, nowy kineskop sprzedam. Cena 2.800, Tel. 209-59 godz. 18-20 16531 g

**PIANINO** sprzedam. Tel. 16141 g

**RENISTKA** samotna poszukuje pokoju sublokatorskiego lub pomieszczenia przy kulturalnej osobie. Oferty „16065” „Prasa”, Piotrkowska 96

**DOŚWIADCZONA** nauczycielka udziela lekcji polskiego, francuskiego, niemieckiego, łaciny. Telefon 555-14 16084 g

**KOREPETYCJI** z języka polskiego w zakresie szkoły podstawowej — średniej udzielam. Łódź, Tuwima 75-10 16055 g

**PRZEPRASZAM** kolegów wycieczki z dnia 11 paź. do Lublina. Jerzy Jaguszeński, Przyszkole 15 16033 g

**POSİADAM** lokal w Kołumnie, Lubelska 15, tel. 61. Czekaję propozycji. Informacje w niedzielę

**POMOC** domowa dochoząca potrzebna zaraz. Podgórna 41a (Dąbrowa) tel. 483-66 16074 g

**OPIEKUNKA** do malego dziecka potrzebna. Alek sandrowska 18a, m. 63

**POMOC** domowa potrzebna. Nawrot 36-9, Złotzenia po godz. 16



